Протокол № 67
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                             02 декабря 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Ашихмин Г.В.
Гусовский В.Л.
Присутствует 6 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О добровольном выходе из Партнерства ООО «Инженерно-

технический центр» по заявлению в связи с прекращением проектной
деятельности.

2. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении
организаций – членов Партнерства по решению Дисциплинарного комитета.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
заявлениям организаций-членов НП.

4. О заключении договора с ООО ««ДипАудит»» на проведение аудита
отчетности НП за 2014г.

1. Слушали А.М. Беляева, который сообщил, что поступило заявление

от ООО «Инженерно-технический центр» о добровольном выходе из членов
НП в связи с прекращением проектной деятельности.
        Было внесено предложение об исключении ООО «Инженерно-
технический центр» из членов Партнерства.
        Председатель поставил вопрос на голосование.
        Результаты голосования:
        «за» – 6
        «против» – нет
        «воздержался» – нет

        Решили: На основании Статьи 55⁷ п.1 Градостроительного Кодекса РФ
исключить ООО «Инженерно-технический центр» из реестра членов НП.
        Решение принято единогласно.

2. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении
организаций – членов Партнерства по решению Дисциплинарного комитета.

Слушали председателя Дисциплинарного комитета Г.В. Ашихмина,
который сообщил о решении Дисциплинарного комитета предложить
Администрации НП приостановить на два месяца действие Свидетельства о
допуске к работам для ОАО «Проекттеплоремонт» за неуплату членских
взносов за три квартала текущего года.

После обсуждения председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: На основании предложения Дисциплинарного комитета

(протокол № 15 от 01 декабря 2014 г.) приостановить на два месяца действие
Свидетельства о допуске к работам для ОАО «Проекттеплоремонт».

 Послать уведомление о принятом решении указанной организации-
члену НП и опубликовать его на сайте СРО.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
заявлениям организаций-членов НП.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что поступили заявления от
следующих организаций по указанным ниже вопросам:

– ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»
– включить в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, следующие виды работ для особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства:

2. Работы по подготовке архитектурных решений;
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и
консервации;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности;

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

– ООО «Сибпромэкпертиза» – включить в перечень видов работ, по
которым организация имеет Свидетельство о допуске, следующие виды
работ для особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства:

3.Работы по подготовке конструктивных решений;
13. Работы по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком).

   – ООО «ЭксПро Инжиниринг» и ООО «КОМАС» – о выдачи новых
Свидетельств о допуске к работам в связи со сменой организационно-
правовой формы.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительным видам работ ФГБОУ ВПО «Национальный
исследовательский университет «МЭИ», ООО «Сибпромэкпертиза»
представлены.

 ООО «ЭксПро Инжиниринг» и ООО «КОМАС» представлены все
документы, касающиеся смены организационно-правовой формы.

А.М. Беляев предложил выдать Свидетельства о допуске к работам
указанным организациям с внесением в них запрашиваемых изменений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельства о допуске:
 – ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

– включить в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, следующие виды работ для особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства:

2. Работы по подготовке архитектурных решений;
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и
консервации;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности;

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

– ООО «Сибпромэкпертиза» – включить в перечень видов работ, по
которым организация имеет Свидетельство о допуске, следующие виды
работ для особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства:

3. Работы по подготовке конструктивных решений;
       13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком)

Выдать новые Свидетельства о допуске к работам в связи с изменением
организационно-правовой формы:

- ООО «ЭксПро Инжиниринг»,
- ООО «КОМАС»
Решение принято единогласно.

4. О заключении договора с ООО <«<ДипАудит»»на проведение аудита
отчетности lПl за 2014г.

А.М. Беляев доложил, что поступило письмо от аудитора lll1 ООО
«Константа Аудит», ранее утвержденного Общим собранием, которое
уведомляет о невозможности исполнить свои обязательства по договору с
lll1 «ЭнергоТеплоМеталлургПроект» о проведении аудита за 2014г. и
предложил провести аудиторскую проверку отчетности lll1за2014г. силами
ООО «ДипАудит» на тех же условиях, с последующим утверждением в
качестве аудитора ООО «ДиггАудит» Общим собранием членов IП1.

После обсуждения председатель поставил на голосование вопрос о
заключении договора на проведение аудита отчетности Ш] за 2014г. с ООО
«ДипАудит».

Результаты голосования:
«За» - 6
«против» - нет
«воздержался» - нет

Решили: Поручить Администрации заключить договор с ООО
«ДиггАудит» на проведение аудита за 2014г.

Решение принято единогласно.

Г.М. Мартыненко

Секретарь А.М.Беляев

	Протокол Совета №67 от 02.12.2014 стр.1-3
	Протокол Совета №67 от 02.12.2014 стр.4
	Page 1
	Titles
	Выдать новые Свидетельства о допуске к работам в связи с изменением

	Images
	Image 1